

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Trip.com Group™

攜程集團

Trip.com Group Limited

攜程集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：9961)

2025年第三季度業績公告

攜程集團有限公司謹此公佈其2025年第三季度業績(「**2025年第三季度業績公告**」)。2025年第三季度業績公告可於香港聯交所網站www.hkexnews.hk及本公司網站investors.trip.com查閱。

承董事會命
攜程集團有限公司
董事會執行主席
梁建章

新加坡，2025年11月18日

於本公告日期，本公司董事會包括董事梁建章先生、范敏先生、孫潔女士及羅戎先生以及獨立董事沈南鵬先生、季琦先生、李基培先生及甘劍平先生。

攜程集團發佈2025年第三季度未經審計的財務業績

新加坡，2025年11月17日，攜程集團（納斯達克：TCOM；香港聯交所：9961）（以下稱「攜程集團」或者「公司」），領先的全球一站式旅行服務提供商，提供包括住宿預訂、交通票務、旅遊度假和商旅管理服務，今日公佈其2025年第三季度未經審計的財務業績。

2025年第三季度業績概要

- **2025年第三季度國際各業務版塊表現強勁**

- 國際OTA平台總預訂同比增長約60%。
- 入境旅遊預訂同比增長超過100%。
- 出境酒店和機票預訂已攀升至2019年同期的140%水平。

「今年夏季的旅遊需求保持強勁態勢，這源於旅行者對探索世界的恆久熱情，」攜程董事會執行主席梁建章先生表示，「我們正運用人工智能優化旅行的各環節，我們的「Taste of China」沉浸式餐廳正重新定義入境旅遊體驗。我們將持續拓展技術與服務的邊界，致力於塑造一個更智慧、更可持續的旅遊業未來。」

「我們很開心看到第三季度的強勁表現，尤其是跨境旅遊，」攜程首席執行官孫潔女士表示，「我們致力於賦能合作夥伴全面提升服務能力並精準把握增長機遇，攜手共建一個服務卓越、體驗難忘、活力充沛且連結緊密的國際旅遊生態。」

2025年第三季度財務業績和業務發展

2025年第三季度，攜程集團淨營業收入為183億元人民幣(26億美元)，同比上升16%，主要得益於越來越強勁的旅遊需求。淨營業收入環比上升24%，主要得益於季節性因素。

2025年第三季度住宿預訂營業收入為80億元人民幣(11億美元)，同比上升18%，主要得益於住宿預訂的增長。住宿預訂營業收入環比上升29%，主要得益於季節性因素。

2025年第三季度交通票務營業收入為63億元人民幣(8億8600萬美元)，同比上升12%，主要得益於交通票務預訂的增長。交通票務營業收入環比上升17%，主要得益於季節性因素。

2025年第三季度旅遊度假業務營業收入為16億元人民幣(2億2600萬美元)，同比上升3%，主要得益於旅遊度假業務預定的增長。旅遊度假業務營業收入環比上升49%，主要得益於季節性因素。

2025年第三季度商旅管理業務營業收入為7億5600萬元人民幣(1億600萬美元)，同比上升15%，環比上升9%，主要得益於商旅訂單的增長。

2025年第三季度營業成本為34億元人民幣(4億7200萬美元)，同比上升20%，環比上升19%，與淨營業收入的增長趨勢基本保持一致。2025年第三季度營業成本佔淨營業收入的18%。

2025年第三季度產品研發費用為41億元人民幣(5億7400萬美元)，同比上升12%，環比上升17%，主要由於產品研發人員相關費用的增加。2025年第三季度產品研發費用佔淨營業收入的22%。

2025年第三季度銷售及營銷費用為42億元人民幣(5億8700萬美元)，同比上升24%，環比上升26%，主要由於相關銷售和營銷活動費用的增加。2025年第三季度的銷售及營銷費用佔淨營業收入的23%。

2025年第三季度一般及行政費用為11億元人民幣(1億6000萬美元)，同比上升9%，環比上升4%。2025年第三季度一般及行政費用佔淨營業收入的6%。

2025年第三季度的企業所得稅費用為33億元人民幣(4億7000萬美元)，相比2024年同期所得稅費用為7億2100萬元人民幣，相比上季度所得稅費用為9億9800萬元人民幣，主要由於部分處置某些投資引起的應稅收入增加。攜程集團有效所得稅率的變化主要由於不同稅率子公司各自盈利能力變化、預扣稅相關的遞延所得稅負債的變動、一些非應稅的包含在其他收入中的按公允價值計量且其變動計入損益的投資和可交換債券公允價值變動、遞延所得稅資產估值撥備的變動以及根據當地間接轉讓稅務規定，部分處置某些投資所產生的稅金的綜合影響所導致。

2025年第三季度淨利潤為199億元人民幣(28億美元)，相比2024年同期淨利潤為68億元人民幣，相比上季度淨利潤為49億元人民幣。2025年第三季度經調整EBITDA為63億元人民幣(8億9200萬美元)，相比2024年同期為57億元人民幣，相比上季度為49億元人民幣。

2025年第三季度歸屬於攜程集團股東的淨利潤為199億元人民幣(28億美元)，相比2024年同期為68億元人民幣，相比上季度為48億元人民幣，主要由於部分處置某些投資。若不計股權報酬費用以及包含在其他收入中的按公允價值計量且其變動計入損益的投資和可交換債券公允價值變動損益及其對所得稅費用的影響，2025年第三季度歸屬攜程集團股東的非公認會計準則淨利潤為192億元人民幣(27億美元)，相比2024年同期為60億元人民幣，相比上季度為50億元人民幣。

2025年第三季度經稀釋的每股普通股和每股存託憑證收益為28.61元人民幣(4.02美元)。若不計股權報酬費用以及包含在其他收入中的按公允價值計量且其變動計入損益的投資和可交換債券公允價值變動損益及其對所得稅費用的影響，2025年第三季度非公認會計準則經稀釋的每股普通股和每股存託憑證收益為27.56元人民幣(3.87美元)。每一股美國存託股份代表一股普通股。

截至2025年9月30日，現金及現金等價物、受限制現金、短期投資及持有至到期的定期存款和理財產品餘額為1,077億元人民幣(151億美元)。

電話會議

攜程集團管理層將在公告後，於美國東部時間2025年11月17日下午七時正(即香港時間2025年11月18日上午八時正)召開電話會議。

電話會議將在互聯網上實況播出和重播(網址<https://investors.trip.com>)。該會議情況將在上述網址存檔保留12個月。

所有參與者必須辦理預先登記方能通過使用參與者登記鏈接<https://register-conf.media-server.com/register/BI832bb6185b5042c6a2f663b42d9981b6>參與是次電話會議。

在辦理登記後，各參與者將收取是次電話會議之詳情，包括撥號號碼及獨有登記編號。為參與會議，請撥打所提供的號碼，然後輸入登入密碼， 閣下即可參與會議。

安全港聲明

本次公告包含了前瞻性聲明。這些聲明是根據1995年美國私人證券訴訟改革法案中的「安全港」規定做出的。這些前瞻性聲明可以通過如「也許」、「將要」、「預計」、「預期」、「將來」、「預訂」、「計劃」、「相信」、「估計」、「有可能的」、「自信」或類似的其他用語來識別。其他內容中，包括本次新聞發佈中所引述的管理層言論，以及攜程集團的策略性和經營計劃，都載有前瞻性聲明。前瞻性聲明涉及內在的風險和不確定性。有一些重要因素可導致實際結果與任何前瞻性聲明中包含的結果有重大差異。潛在的風險和不確定性包括但不限於中國經濟或世界經濟成長的可能放緩或衰退、旅遊業的衰退或中斷、攜程集團存託憑證或普通股的價格波動、攜程集團對與供應商和合作夥伴的合作關係及合約安排的依賴、與新舊競爭對手競爭失敗、對於管理現有增長率與未來增長率的失敗、戰略投資或購併的相關風險、攜程集團運營相關地區旅遊行業的季節性因素、攜程集團發展現有及未來業務的失敗、攜程集團基礎設施和技術設備的損壞、攜程集團核心管理人員的流失、攜程集團經營所在地司法管轄區的經濟和商業狀況發生不利變化，適用於攜程集團的法律、法規、規則、政策或指南的監管動態，以及攜程集團在向美國證交會和香港聯交所提交的備案檔中所列的其他風險。本新聞稿中及附件的所有資訊是取自截至此文發表日為止的資料。除適用法律要求的之外，攜程集團不承擔更新任何前瞻性聲明的義務。

非美國通用會計準則披露

為補充根據美國通用會計準則編製及提交的合併財務報表，攜程集團提供了非美國通用會計準則歸屬攜程集團有限公司的淨利潤，經調整EBITDA，經調整EBITDA利潤率和經稀釋的每股收益和每股存託憑證收益的財務資料，即將不可稅前抵扣的股權報酬費用，包含在其他收入中的按公允價值計量且其變動計入損益的投資和可交換債券公允價值變動產生的稅後損益變動以及其他適用的項目從美國通用會計準則資料中調整出。攜程集團管理層認為，非美國通用會計準則財務資料使得攜程集團的各時期運營資料更有可比性，且能提高管理層對未來的計劃和預估能力。

非美國通用會計準則財務資料與遵照美國通用會計準則財務資料並不完全一致，美國通用會計準則也沒有標準化的定義，也有可能和其他公司的非美國通用會計準則財務資料不一致。這些資料不應被視為可代替美國通用會計準則資料。使用非美國通用會計準則財務資料的一個局限性在於非美國通用會計準則財務資料未包含股權報酬費用，包含在其他收入中的按公允價值計量且其變動計入損益的投資和可交換債券公允價值變動損益以及其所得稅影響，而它們已經成為我們業務中重要的持續性費用，並且在可預計的將來仍將如此。

對攜程集團合併損益表所做的非美國通用會計準則調整在本新聞稿最後部分將予以說明。

關於攜程集團

攜程集團有限公司(納斯達克：TCOM；香港聯交所：9961)是全球領先的一站式旅行平台，我們的平台可提供一套完整的產品、服務及差異化的旅行內容。對於許多亞洲遊客而言，以及越來越是對於世界各地的遊客而言，我們是其首選的旅行平台，我們鼓勵其進行旅行探索，激發其旅行靈感，幫助其做出高性價比的旅行預訂，為其提供隨時隨地的旅途中支援，並鼓勵其分享旅行體驗。公司成立於1999年，於2003年在納斯達克上市，於2021年在香港聯交所上市。公司目前運營的品牌矩陣主要包括：攜程，去哪兒，Trip.com和天巡，其使命是「追求完美旅程，共建美好世界」。

進一步資訊，請聯繫：

投資者關係部

攜程集團

電話：+86 (21) 3406 4880 X 12229

電郵：iremail@trip.com

攜程集團有限公司
未經審核綜合資產負債表
(除股份及每股數據外，以百萬元列示)

	2024年 12月31日 人民幣 (百萬元)	2025年 9月30日 人民幣 (百萬元)	2025年 9月30日 美元 (百萬元)
資產			
流動資產：			
現金，現金等價物及受限制現金	51,093	59,221	8,319
短期投資	28,475	21,234	2,983
應收賬款淨額	12,459	16,344	2,296
預付賬款及其他流動資產	20,093	28,614	4,019
流動資產總額	112,120	125,413	17,617
物業、設備及軟件	5,053	5,505	773
無形資產及土地使用權	12,840	13,071	1,836
使用權資產	755	824	116
投資(包括持有至到期投資和 長期理財產品， 截至2024年12月31日和 2025年9月30日的金額分別為 人民幣10,453百萬元和 人民幣27,195百萬元)	47,194	59,752	8,393
商譽	60,911	62,288	8,750
其他長期資產	454	485	68
遞延所得稅資產	3,254	3,240	455
資產總額	242,581	270,578	38,008

	2024年 12月31日 人民幣 (百萬元)	2025年 9月30日 人民幣 (百萬元)	2025年 9月30日 美元 (百萬元)
負債			
流動負債：			
短期負債及長期負債的即期部分	19,433	20,339	2,857
應付賬款	16,578	20,149	2,830
客戶預付款	18,029	22,208	3,120
其他流動負債	19,970	21,783	3,060
流動負債總額	74,010	84,479	11,867
遞延所得稅負債	4,098	3,846	540
長期債務	20,134	11,033	1,550
長期租賃負債	561	563	79
其他長期負債	296	678	95
負債總額	99,099	100,599	14,131
夾層股權	743	132	19
股東權益			
攜程集團有限公司股東權益總額	141,807	168,095	23,612
非控股權益	932	1,752	246
股東權益總額	142,739	169,847	23,858
負債、夾層股權及股東權益總額	242,581	270,578	38,008

攜程集團有限公司
未經審核綜合利潤表
(除股份及每股數據外，以百萬元列示)

	截至2024年 9月30日 止3個月 人民幣 (百萬元)	截至2025年 6月30日 止3個月 人民幣 (百萬元)	截至2025年 9月30日 止3個月 人民幣 (百萬元)	截至2025年 9月30日 止3個月 美元 (百萬元)
收入：				
住宿預訂	6,802	6,225	8,047	1,130
交通票務	5,650	5,397	6,306	886
旅遊度假	1,558	1,079	1,606	226
商旅管理	656	692	756	106
其他	1,234	1,471	1,652	232
收入合計	15,900	14,864	18,367	2,580
減：銷售稅及附加費	(27)	(21)	(29)	(4)
淨收入	15,873	14,843	18,338	2,576
營業成本	(2,800)	(2,818)	(3,359)	(472)
毛利潤	13,073	12,025	14,979	2,104
營業費用：				
產品研發*	(3,640)	(3,500)	(4,083)	(574)
銷售及營銷*	(3,382)	(3,326)	(4,181)	(587)
一般及行政*	(1,045)	(1,097)	(1,141)	(160)
營業費用合計	(8,067)	(7,923)	(9,405)	(1,321)
營業利潤	5,006	4,102	5,574	783
利息收入	598	609	675	95
利息支出	(399)	(265)	(183)	(26)
其他收入	1,781	1,114	17,032	2,392
除所得稅支出及於聯營公司利潤中的 權益之前的利潤	6,986	5,560	23,098	3,244

	截至2024年 9月30日 止3個月 人民幣 (百萬元)	截至2025年 6月30日 止3個月 人民幣 (百萬元)	截至2025年 9月30日 止3個月 人民幣 (百萬元)	截至2025年 9月30日 止3個月 美元 (百萬元)
所得稅支出	(721)	(998)	(3,344)	(470)
於聯營公司的利潤中的權益	558	318	165	23
淨利潤	6,823	4,880	19,919	2,797
歸屬非控股權益的淨利潤	(58)	(34)	(29)	(4)
歸屬攜程集團有限公司淨利潤	6,765	4,846	19,890	2,793
每股普通股收益				
— 基本	10.37	7.34	30.36	4.26
— 攤薄	9.93	6.97	28.61	4.02
每股美國存託股份收益				
— 基本	10.37	7.34	30.36	4.26
— 攤薄	9.93	6.97	28.61	4.02
發行在外的加權平均普通股				
— 基本	652,719,801	659,916,799	655,036,191	655,036,191
— 攤薄	681,411,847	695,705,348	695,035,857	695,035,857
* 計入以上所述營業費用的股權報酬費用如下：				
產品研發	221	258	257	36
銷售及營銷	38	53	55	8
一般及行政	200	255	248	35

攜程集團有限公司

未經審核採用公認會計準則與非公認會計準則計算的業績的對賬

(除百分比，股份及每股數據外，以百萬元列示)

	截至2024年 9月30日 止3個月 人民幣 (百萬元)	截至2025年 6月30日 止3個月 人民幣 (百萬元)	截至2025年 9月30日 止3個月 人民幣 (百萬元)	截至2025年 9月30日 止3個月 美元 (百萬元)
淨利潤	6,823	4,880	19,919	2,797
減：利息收入	(598)	(609)	(675)	(95)
加：利息支出	399	265	183	26
減：其他收入	(1,781)	(1,114)	(17,032)	(2,392)
加：所得稅支出	721	998	3,344	470
減：於聯營公司的利潤中的權益	(558)	(318)	(165)	(23)
營業利潤	5,006	4,102	5,574	783
加：股權報酬費用	459	566	560	79
加：折舊攤銷	215	212	212	30
經調整EBITDA	5,680	4,880	6,346	892
經調整EBITDA利潤率	36%	33%	35%	35%
歸屬攜程集團有限公司淨利潤	6,765	4,846	19,890	2,793
加：股權報酬費用	459	566	560	79
減：按公允價值計量且其變動計入 損益的投資和可交換債券 公允價值變動產生的收益	(1,276)	(447)	(1,308)	(184)
加：按公允價值計量且其變動計入 損益的投資和可交換債券 公允價值變動產生的 所得稅影響	15	46	14	2
歸屬攜程集團有限公司淨利潤 (非公認會計準則)	5,963	5,011	19,156	2,690
發行在外的加權平均普通股 — 攤薄(非公認會計準則)	681,411,847	695,705,348	695,035,857	695,035,857
每股普通股攤薄收益 (非公認會計準則)	8.75	7.20	27.56	3.87
每股美國存託股份攤薄收益 (非公認會計準則)	8.75	7.20	27.56	3.87

附註：

1：按照美國聯邦儲備局統計數據所示，人民幣按2025年9月30日1.00美元兌人民幣7.1190元的匯率換算為美元。